
PORTARIA N° 205, DE 10 DE AGOSTO DE 2021. 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE LUCENA-RS, no uso 

de suas atribuições legais,  

 

RESOLVE: 

 

                   REVOGAR os termos da Portaria 198, de 05 de agosto de 2021, e 

DESIGNAR, pelo período de 04 (quatro) anos, os servidores a seguir nominados para 

integrarem a Comissão Especial de Avaliação de Desempenho, para fins de Avaliação 

em Estágio Probatório e Promoção, conforme Lei Municipal nº 830, de 09 de abril de 

2012, a contar de 10 de agosto de 2021,  

 

✓ SABRINA FRANCIELE WURSIUS SOUTO, Agente de Fiscalização, lotada 

na Sec. da Fazenda e Planejamento - Titular, ELENI SALETE EXNER, 

Agente Administrativo, lotada na Sec. da Fazenda - Suplente; 

✓ FERNANDO LUIS TRAUTENMULLER, Operário, Lotado na Sec. de Obras 

e Serviços Públicos – Titular, e ANA CRISTINA NIEMEIER KUNZ, 

Nutricionista, lotada na Sec. de Saúde e Assistência Social – Suplente; 

✓ VIRGINIA SCHMITT, Agente Administrativo, lotada na Sec. de Educação, 

Cultura e Desporto – Titular, e CLÉIA LUIZA FROEHLICH UTZIG, 

Professora, lotada na Sec. de Educação, Cultura e Desporto - Suplente. 

 

 

           Presidente Lucena, 10 de agosto de 2021. 

 

 

               GILMAR FÜHR 

                            Prefeito Municipal 

 

 

Registre-se. Publique-se. 

 

 

CÉSAR ALBERTO KARLING  

Secretário da Administração Interino 


